diário oficial Nº 36.330  37Segunda-feira, 18 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA N° 419, DE 25 DE AGOSTO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ n° 36.229, de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar as servidoras FRANCILENI CARVALHO MONTEIRO, matrícula n.º
5898322/1 titular e a CLAUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula n.º 54187974
para acompanhar e fiscalizar a seguinte ATA:
ATA N° 097/2025 – NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: objeto aquisição eventual de Bolsas Coletoras Descartáveis de
Sistema Fechado de Aspiração de Secreção e Equipamentos de Aspiração
em Comodato indispensáveis no atendimento de pacientes das unidades
assistenciais, Unidades de Terapia Intensiva e Emergência Cardiológica,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV.
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços (ARP) será de 1 (um)
ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no
Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser prorrogada por igual período,
desde que comprovada a vantajosidade do preço.
PROCESSO Nº 2024/2320149
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2025
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1233484
PORTARIA N° 374, DE 11 DE AGOSTO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS, Matrícula
n° 5077710, como fiscal suplente para acompanhar e fiscalizar o seguinte
contrato:
• CONTRATO Nº 161/2024 – ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DIS-
TRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

OBJETO: Garantir a continuidade da realização dos procedimentos de es-
terilização a baixa temperatura dos instrumentos médico hospitalar, que
permite que o processo seja realizado de forma eficiente sem deixar resí-
duos tóxicos. A contratação de empresa especializada na prestação deste
serviço em manutenção preventiva a cada 750 ciclos de esterilização ou a
cada 06 (seis) meses e corretiva indispensáveis às atividades assistenciais
de saúde desenvolvidas por esta FPEHCGV.
Processo Original nº 2024/495042
Processo Fiscal Suplente nº 2025/3128594
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Contratação Direta por Inexigibilidade de
Licitação nº 06/2024.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1233488
PORTARIA N° 376, DE 11 DE AGOSTO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 1° de abril de 2024.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor EDIRAILSON F. PEREIRA, Matrícula n° 5161355/1,
como fiscal suplente, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 170/2024 – F. CARDOSO E CIA LTDA;
• CONTRATO Nº 171/2024 – CENTRO OESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
Processo Fiscal Suplente nº 2025/3128637
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1233470

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 90033/2025
NO DOE N° 36.257 de 10/6/2025, que publicou o Termo de Homo-
logação protocolo 1207742
LEIA-SE:
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº
90033/FPEHCGV/2025
OBJETO: Aquisição de FIOS CIRÚRGICOS E CLIPADORES EM COMODA-
TO, para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV).

EMPRESAS VENCEDORAS:

RELATÓRIO DO PREGOEIRO PARCIAL N. 2025/2654032 - PE N. 90033/2025

GRUPO ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES
QUANT P/ 12

MESES
FHCGV

MARCA/
FABRICANTE

PREÇO UNITÁRIO
ADQUIRIDO PREÇO TOTAL EMPRESA VENCEDORA

1

1 AÇO INOXIDÁVEL 1 4X45; AG. 1/2 - 4,0 ENV 240 POINT SUTURE R$ 42,00 R$ 10.080,00

POINT SUTURE DO BRASIL
INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS

LTDA - PROCESSO FILHO Nº
2025/2654032

2 AÇO INOXIDÁVEL 4 4X45; AG. 1/2 - 4,8CM CORTANTE – M652G ENV 180 POINT SUTURE R$ 52,00 R$ 9.360,00

3 AÇO INOXIDÁVEL 5 4X45; AG. 1/2 - 4,7CM CORTANTE – M650G ENV 1200 POINT SUTURE R$ 52,00 R$ 62.400,00

5

18 POLIÉSTER E ALGODÃO TRANÇADO 0 15X45, SEM AGULHA – SPA45T ENV 1392 BIOLINE R$ 2,10 R$ 2.923,20

BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS
PAE FILHO

Nº 2025/2654032

19 POLIÉSTER E ALGODÃO TRANÇADO 2-0 15X45, SEM AGULHA – SPA44T ENV 1584 BIOLINE R$ 2,10 R$ 3.326,40

20 POLIÉSTER E ALGODÃO TRANÇADO 3-0 15X45, SEM AGULHA – SPA43T ENV 1656 BIOLINE R$ 2,10 R$ 3.477,60

7

27 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 0 70CM; AG.5/8 – 3,7CM CILINDRICA
–J376 ENV 1008 BIOLINE R$ 7,83 R$ 7.892,64

BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS
PAE FILHO

Nº 2025/2654032

28 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILINDRICA
–J408H ENV 2592 BIOLINE R$ 7,09 R$ 18.377,28

29 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 1 70CM; AG 1/2– 4,0CM CILÍNDRICA
– J353H ENV 1008 BIOLINE R$ 6,17 R$ 6.219,36

30 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 2-0 70CM; AG. 1/2 – 2,5CM CILÍN-
DRICA – J317H ENV 672 BIOLINE R$ 7,62 R$ 5.120,64

31 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 2-0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILINDRI-
CA GAS-TROINTESTINAL – J407H ENV 672 BIOLINE R$ 7,51 R$ 5.046,72

32 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 2-0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CORTANTE
–J186H ENV 648 BIOLINE R$ 8,63 R$ 5.592,24

33 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 3-0 45CM; AG. 3/8 - 2,4CM CORTANTE
–J183G ENV 2376 BIOLINE R$ 7,95 R$ 18.889,20

34 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 3-0 70CM; AG. 1/2 - 2,5CM CILÍN-
DRICA – J316H ENV 864 BIOLINE R$ 6,81 R$ 5.883,84

35 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 3-0 70CM; AG. 3/8 – 3,0CM, CILÍNDRI-
CA, GASTROINTESTINAL. - J406H ENV 600 BIOLINE R$ 6,81 R$ 4.086,00

36 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 4-0 70CM; AG. 1/2 - 2,5CM CILÍN-
DRICA –J315H ENV 240 BIOLINE R$ 6,52 R$ 1.564,80

8 37 POLIGLACTINA TECIDA OU SIMILAR 4-0 70CM; AG. 3/8 - 2,0CM CORTANTE
–J122H ENV 1872 BIOLINE R$ 8,51 R$ 15.930,72